BELİG, Mehmed Emin

(ö. 1174/ 1760-61)

Divan şairi.
_j

Mora Yenişehiri 'nde doğdu. ilim tah
siline daha çocukluk yıllarındayken baş
ladı. Gençliğinde devrin tanınmış alimle
rinden Akovalızade Ahmed Hatem Efen
di'nin derslerine devam etti. istanbul'a
geldikten sonra da öğrenimini sürdüre
rek mülazım oldu.

Görevinden aziedildiğinde bir
kaç kuruş yol parasından başka bir şeyi
yoktu (bk. Divan, s. 125 vd.). Önce mem
leketi olan Yenişehir'e gitti, oradan tek
rar Eski Zağra kadılığına tayin edildi. Kı
sa bir süre sonra da burada öldü.

Gibb, yalnız Fatln 'den faydalandığın
dan, şairin ölüm yılını yanlış olarak 1172
(1758-59) göstermiş, Giese de Gibb ' in
söylediklerini özetiediği için bu hatayı

devam ettirmiştir. Sicill-i Osmani'de
(II. 25) ve Osmanlı Müellifleri'nde de
(ll , ı 04) aynı yanlış tekrarlanmıştır. Çağ

daşı ve Adab - ı Zureta müellifi Ramiz'in
söylediği. " Bellğ Mehemmed'e adn-ı be
rln ola mesken" tarih mısraı ve yine ta
rih olarak kaydettiği "Belfğu'I-Emln " ter
kibi şairin ölümünü 1174 (1760-61) ola
rak göstermektedir.

Belfğ'in hayatı ve temayOlleri hakkın
da en yeterli bilgiler Divan 'ındadır. Bu
divanda şairin ölümünden üç yıl sonra
yı gösteren bir tarih (s. 33 ) ve bazı ter
tip hataları bulunmakla beraber hiçbir
kaynakta bulunmayan kayıtlara da rast
lanmaktadır.